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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI
KOMISIONI I POSACEM PARLAMENTAR

VENDIM
Nr. 14, Daté 26.07.2024

"Pér miratimin e pérbérjes sé Néngrupeve té Grupit té Ekspertéve té Nivelit té Larté

dhe Sekretariatit Teknik”

Bazuar né nenet 24 dhe 32 - 41 té Rregullores s¢ Kuvendit dhe né pikén VIII dhe X té
vendimit nr. 50/2024, daté 30.05.2024 té¢ Kuvendit t& Shqipérisé “Pér ngritjen ¢ Komisionit té
Posagém pér Thellimin e Reformave pér Mirégeverisien, Sundimin e ligjit dhe
Antikorrupsionin pér “Shqipériné 2030” né Bashkimin Evropian”, me propozim té Kryetarit,
Komisioni i Posagém Parlamentar

VENDOSI:

. Té administrojé dhe miratojé regjistrin me emrat e propozuar té ekspertéve dhe

Sekretariatit Teknik dhe té dhéna té tjera té sjella né pérgjigje té ftesés pér
bashképunim nga subjektet e interesuara pér t'u angazhuar dhe kontribuar né kété
proces. (Aneksi 1, bashkélidhur kétij vendimi).

Té administrojé dhe miratojé listén e propozimeve pér eksperté né Grupin e
Ekspertéve té Nivelit té Larté (GENL) dhe pér Sekretariatin teknik (ST) bazuar né t&
dhénat e regjistrit té administruar si mé sipér, né pikén 1, t& kétij vendimi. (4dneksi 2,
bashkélidhur kétij vendimi).

Té miratojé pérbérjen e Néngrupeve té Grupit té Ekspertéve t€ Nivelit t&€ Larté
(Néngrupet e GENL-s€), té organizuara sipas 3 fushave té objektit t€ veprimtarisé sé
kétij komisioni propozuar nga institucionet e pavarura, shogéria civile, universitetet
publike ¢ jo publike dhe komuniteti i biznesit. (4dneksi 3, bashkélidhur kétij vendimi).

Té miratojé pérbérjen dhe drejtimin e Sekretariatit Teknik, té cilét do té funksionojné
né mbéshtetje té Néngupeve t&¢ GENL-sé, té organizuar sipas 3 fushave t€ objektit t&
veprimtarisé sé kétij komisioni. (Aneksi 4, bashkélidhur kétij vendimi).



5. Té miratojé listén e ekspertéve dhe profesionistéve t€ propozuar nga institucionet
shtetérore (agjensité ekzekutive ligjzbatuese, institucionet me risk ndaj korrupsionit,
ministrité dhe institucionet e tyre té varésisé), té cilét do té atashohen dhe do t&
pérfshihen né kété proces né mbéshtetje dhe sipas kérkesave t& Grupit t€ Ekspertéve t€
Nivelit t& Larté. (Adneksi 5, bashkélidhur kétij vendimi).

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR

Miratuar mé 26.07.2024



Aneksi 1. Regjistri

Propozim pér
Nr. Organizata / Institucioni Dokumenta mp‘ Eksperti ‘Sekretariati Teknik
A B h Miréqeverisja,
‘ — Fan TRt Antikorrupsioni
1 Qendfd py Smdwm ° g:;‘:krac eane Po Po Geron Kamber| Mirégeverisja
Qeverisies { J |lvana Dedja Sundimi i ligjit
Mirsada Hallunaj Sundimi i ligjit
2 Qendra pér Ceshtjet e Infermimit Publik 5 - Gerti Shella Sundimi i Ligjit
(INFOCIP) Bledar Dervishaj Sundimi i ligjit
Eda Nocka Sundimi i Ligjit
P
. GendraiAiir & i Elida Jata Sundimi i Ligjit
N € . i 5h EM-AL - o Gledis Gjipall Sundimi i Ligjit
4 Lvidja Europlane & Shlplri (EN-AL) Nirvana Deliu AntiKorrupsioni
5 Instituti pér Demokraci dhe Ndérmjetésim Po Proces
(IDM)
6 Qendra Shgiptare pér Kérkime Ekonomike Po Po Zef Preci Miréqgeverisja
7 Akademia e Studimeve Palitike Po Proces
8 Instituti pér Bashképunim dhe Zhvillim (CDI) Po Po Krisela Hackaj AntiKorrupsioni
S Instituti i Studimeve Politike Jo Jo
E F i Nuk ka
S 10 Komiteti Shqiptar i Helsinkit (KSHH) Jo ;
51 kapacitete
é 1 Fondacion| Shoqéria e Hapur pér Shglpériné Nuk ka
‘“g' (OSFA) kapacitete
2 12 Center Science and Innovation for Po Proes
L Development (SCIDEV)
13 Albanian Institute of Science (AIS) Po Po Aranita Bahaj Mirégeverisja
Westminster Foundation For Democracy
14 lo Proces
(WFD)
15 Instituti Shaiptar pér Zhvillim Politikash
16 Qendra Instituti pér Zhvillim Strategjik o Po Erisa Proko Antikorrupsioni
. Auron Pasha AntiKorrupsioni
17 IDRA Research & Consulting Po Po
Blerta Kalavace Mirégeverisja
18 Europartners Development (EPD) Jo Po Jolanda Trebicka Mirégeverisja
F
19 Partners Albania For Change And P PiGE
Development
Krisi Kllapi dimi i Ligji
20 Qendra Europiane Po Po 08 rap; Sundleni Uit
Ina Xhepa Sundimi i Ligjit
21 Qendra per Nisma Ligjore Qytetare Jo Po Nadia Guni Sundimi i Ligjit
2 EU Policy Hub/Forumi i Politikave té Po P Stela Sulotl Avjerina Bazo) AMIVr:qeven.sﬁv
Integrimit 0 ela Sulot| ntiKorrupsioni
Blerta Tuci Mireqeverisja
Eralda Met'hasani Miréqgeverisja
Klesta Hysi Mireqeverisja
Eniana Qarri Miréqeverisja
Enkelejda Olldashi AntiKorrupsioni
Fjoralba Caka AntiKorrupsion|
Jonida Rustemaj AntiKorrupsioni
1 Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés Jo Po Ilda Mucmataj AntiKorrupsioni
Aurela Anastasi Sundimi | Ligjit
Erjon Muharremaj Sundimi i Ligjit
Nadia Rusi Sundimi i Ligjit
Skerdian Kurti Sundimi i Ligjit
Monika Cana Antikarrupsioni
E Ina Veleshnja Sundimi i Ligjit
= Etleva Bajrami Mirégeverisja
E Mirela Miti AntiKorrupsionl
> 2 Fakulteti | Ekenomisé, Universiteti i Tiranés Jo Po Ledjon Shahini AntiKorrupsion|
z
2 Eglantina Zyka Miréqeverisja
Mariel Frroku Sundimi i Ligjit
3 Instituti | Studimeve Evropiane (ISE) Jo Migena Leskoviku Miregeverisja
a4 Universiteti Luarasi Jo Po Luan Veligoti Sundimi i Ligjit
5 Unlversiteti Marin Barleti
6 Universiteti Mesdhetar i Shqipérisé Jo Po Emilio Cika Sundimi i Ligjit
Juelda Lamge Sundimi i Ligjit
7 Universiteti Europian i Tiranés Po Po Sofjana Veliu AntiKorrupsion|
Andi Dura Mirégeverisja
8 Universiteti | New York-ut né Tirané (UNYT)
9 Akademia e Shkencave Jo Po
1 Bashkimi | Prodhuesve Shqiptaré Jo Proces
2 Bashkimi Tregtar i Shqipérisé Jo Proces
e s . .
3 . BIZNES ALBANIA (Dhoma Kombétare e N oo Marsel Lilkman] Mirkqeverisja
g Zejtarisé) _ o
= Mirlind Polovina Antikorrupsioni
w




E Dhoma Amerikane e Tregtisé Jo Proces
é Shoqata Gjermane e lndust.nsé dhe Tregtisé Po Proces
< neé Shaiperi (Diha)
I}
&
o Késhilli i Agrobiznesit Shqiptar Po Jo
Shoqata Shgiptare e Bankave Jo Proces
Florian Hasko Miréqeverisja
International Chamber of Commerce (ICC) Po Po Ened Topi AntiKorrupsioni
Oltion Dano Sundimi i Ligjit
Vilma Shurdhi Mireqeverisja
Avokati | Popullit Jo Po Olta Aliaj Sundimi i Ligjit
Alket Jaupi Sundimi i Ligjit
Kejsi Rizo Miréqeverisja
g Mimoza Kagl Antikorrupsioni
i ike j { J Py
g Autoriteti | Mbikegyrjes Finariciare o = Violanda Theodhori Antikorrupsioni
E Autariteti | Kenkurrencés Jo Jo
w Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit Arber Basholli Antikorrupsioni
E té Pasurive dhe Konfiiktit te Interesave Po Po Adela Tagani Antikorrupsioni
8 (ILDKP1) Maijlinda Thomaj Antikorrupsioni
a Instituti i istik (Instat)
E Qeram Gibaku Miréqeverisja
2z
- . Bledar Mustafaraj Antikorrupsioni
Kontrolli i Larté i Shtetit Jo Po
Brunilda Zeneli Antikorrupsion|
Juljan Sundimi i Ligjit
i Elona Hoxha Sundimi i Ligjit
Komisioneri per té Drejten e Informimit dhe Po Po L tncioy gl
Mbrojtjen e té Dhénave Personale Emerlinda Pema Mirégeverisja
Geisa Greca Mireqgeverisja
Agjencia e Auditimit té Programeve té ™ 6 Elkeda Domi Miregeverisja
Asistences, akredituar nga BE i o ;
Erjona Fishta Mirégeverisja
w
4 im Musli Antikorrupsioni
g Agjencia e Inteligiences Financiare (AIF) Po Po Agim Mus1a ~ I P I =
Artan Shigerukaj Antikorrupsioni
g Hajdari Antikorrupsioni
3 =
= Inspektorati Qendror Késhilli | Ministrave lo Po Eadl Mg Amfkorrupslonl
i Silvana Sage Antikorrupsioni
g Gentjana Zallumi Antikorrupsioni
5 Policia e Shtetit Jo Po Gentian Ndoi Antikorrupsioni
* Blerina Naska Antikorrupsioni
Agjencité ligjzbatuese / Drejtorité né varési te Jo Po Ilir Mece Antikorrupsioni
Ministrisé sé Financave Kozeta Pinari Antikorrupsioni
Klodjan Mema Antikorrupsion
Ministria e Finances lo Po Vanina Jakupi Mirégeverisja
Ministria e Shtetit dhe Kryenegociator
Ministria e Shtetit pér Pushtetin Vendor
Ministria e Shtetit per Administratén Publike P P iana s Ant,korrupsfon!
dhe Antikorrupslonin 0 o Marcela Kereku Antikorrupsioni
Rovena Pregja Antikorrupsioni
Ministria e Shtetit pér Marredhenie me
REr Jo Po Evis Fico Sundimi i Ligjit
Parlamentin
w Elona Hoxha AntiKorrupsioni
E Anairda Arizaj AntiKorrupsioni
z Ministria e Drejtésisé Jo Po Denisa Varfi AntiKorrupsioni
b= llir Simaku Sundimi i Ligjit
Elsonida Rama Sundimi i Ligjit
Ministria e Arsimit dhe Sportit Po Pa Mirela Cami Antikorrupsioni
Agathi Kuramano Antikorrupsioni
. . Niko Hyka Antikorrupsioni
Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes 3 =
¥ Po Po Mejvis Kola Antikorrupsioni
Sociale
Xhilda Papajani Antikorrupsioni
Eralda Mariani Antikorrupsioni
2 Agjencia e Prokurimit Publik Jo Po Khoana Ristan| Antlkorriipdlor]
z E Geri Pilaca Antikorrupsioni
2 H Agjencia Shteterore e Kadastrés Jo Po Ellona Doel Anbkerupsiani
w A Jorida Dedej Antikorrupsion|
E H Alma Milo Antikorrupsioni
3 o
3= Komisioni Prokurimit Publik Jo Po ARhels Fushi ARt EIE
Aurela Gera Antikorrupsioni
w
d

Ergys Streza

Antikorrupsioni




Aneksi 2/a Lista e Ekspertéve

SHOQERIA CIVILE

Qendra pér Studimin e Demokracisé dhe Qeverisjes (CSDG)
1. Arjan Dyrmishi, Mirégeverisja, Antikorrupsioni

2. Geron Kamberi, Mirégeverisja, Antarésimi BE

3. Ilvana Dedja, Mirégeverisja, Reforma Drejtési

4, Mirsada Hallunaj, Miréqeverisja, Reforma Drejtési

Lévizja Europiane né Shqipéri (EM-AL)
1. Gledis Gjipali, Drejtor Ekzekutiv
2. Nirvana Deliu, Hulumtuese Politikash

Qendra Shqiptare pér Kérkime Ekonomike
1. Zef Preci, Drejtor Ekzekutiv

Qendra Altri
1. Eda Nocka, Ekspert

Instituti pér Bashképunim dhe Zhvillim (CDI)
1. Krisela Hackaj, Drejtore Ekzekutive (Miréqeverisja)

Qendra pér Céshtjet e Informimit Publik (INFOCIP)
1. Gerti Shella, Ekspert pér Efiecensén Gjyqésore dhe Transparencén
2. Bledar Dervishaj, Jurist, Ekspert né Fushén e Drejtésisé Penale

Qendra “Instituti pér Zhvillim Strategjik”
1. Erisa Proko, Drejtor Ekzekutiv

IDRA Research & Consulting
1. Auron Pasha, Antikorrupsioni
2. Blerta Kalavace, Miréqgeverisja

Qendra Europiane
1. Ina Xhepa, Sundimi i ligjit

Europartners Development (EPD)
1. Jolanda Trebicka, Miréqeverisja

Albanian Institute of Science (AIS)
1. Aranita Brahaj, Mirégeverisja, Drejtore e organizatés

EU Policy Hub
1. Blerta Tuci, Mirégeverisja, Drejtore Ekzekutive
2. Stela Suloti, AntiKorrupsioni



" Aneksi 2/a Lista e Ekspertéve

UNIVERSITETET

Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés:

1. Eralda Met'hasani, Pedagoge Departamenti i sé drejtés publike

2. Klesta Hysi, Pedagoge Departamenti i s¢ drejtés publike

3. Eniana Qarri, Pedagoge Departamenti i sé drejtés civile

4. Enkelejda Olldashi, Pedagoge Departamenti i sé drejtés publike
5. Fjoralba Caka, Pedagoge Departamenti i s¢ drejtés civile

6. Jonida Rustemaj, Pedagoge Departamenti i sé drejtés civile

7. Ilda Mucmataj, Pedagoge Departamenti i sé drejtés publike

8. Aurela Anastasi, Pedagoge Departamenti i s€ drejtés publike

9. Erjon Muharremaj, Pedagoge Departamenti i s¢ drejtés publike
10. Nadia Rusi, Pedagoge Departamenti i s¢ drejtés publike

11. Skerdian Kurti, Pedagoge Departamenti i sé drejtés penale

Fakulteti i Ekonomisé, Universiteti i Tiranés:

1. Etleva Bajrami, Zv. Dekane

2. Mirela Miti, Pérgjegjése Departamenti i Kontabilitetit

3. Ledjon Shahini, Pérgjegjése Departamenti i Ekonomisé

4. Eglantina Zyka, Pedagoge Departamenti i Statistikés & Informatikés
5. Mariel Frroku, Pedagoge Departamenti i Financés

Universiteti Luarasi
1. Luan Veligoti, Pedagog, Departamenti i s¢ Drejtés Penale

Universiteti Mesdhetar i Shqipérisé
1. Emilio Cika, Pedagog, Fakulteti i Drejtésisé

Universiteti Europian i Tiranés

1. Juelda Lamge, Dekane e FSHIPMN

2. Sofjana Veliu, Drejtuese e Departamentit t& Shkencave Juridike t€¢ FSHIPMN
3. Andi Dura, Pedagog prané Departamentit t& Shkencave Juridike t¢ FSHIPMN

ORGANT:

International Chamber of Commerce (ICC)

1. Floran Hasko, Partner prané Tashko Pustina

2. Ened Topi, Drejtues i larté prané Deloitte legal
3. Oltion Dano, Partner prané Kalo&Associates

Biznes Albania (Dhoma Kombétare e Zejtarisé€)
1. Marsel Llukmani
2. Mirlind Polovina



Aneksi 2/a Lista e Ekspertéve

INSTITUCIONET E PAVARURA

Avokati i Popullit
1. Vilma Shurdhi, Komisionere
2. Olta Alia, Komisionere

Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare
1. Mimoza Kagi, Drejtore Ekzekutive
2. Violanda Theodhori, Drejtor, Departamenti i Céshtjeve Ligjore

Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave
ILDKPI
1. Arber Basholli

Kontrolli i Larté i Shtetit
1. Qeram Cibaku, Drejtor, Departamenti i Auditimit
2. Bledar Mustafaraj, Drejtor i Drejtorisé Juridike

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale

1. Agathi Kuramano - Ministria Shéndetésisé- Drejtoresh Kabineti
2. Niko Hyka - Ministria Shéndetésisé- Zevendesminister



Aneksi 2/b Lista e Sekretariatit Teknik

SHOQERIA CIVILE

Qendra Altri

1. Elida Jata

Qendra pér Nisma Ligjore Qytetare

1. Nadia Guni

EU policy Hub/Forumi i Politikave t€ Integrimit
1. Avjerina Bazaj

Qendra Europiane

1. Krisi Kllapi

UNIVERSITETET |
Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés
1. Monika Cano, Pedagoge, Departamenti i s¢ drejtés publike

2. Ina Veleshnja, Pedagoge, Departamenti i sé drejtés penale

Instituti i Studimeve Evropiane (ISE)
1. Migena Leskoviku, Pérgjegjése Departamenti, Legjislacioni dhe Politikat e BE

INSTITUCIONET E PAVARURA
Avokati i Popullit

1. Alket Jaupi, Ndihméskomisioner
2. Kejsi Rizo, Ndihméskomisioner
Kontrolli i Larté i Shtetit

1. Brunilda Zeneli, Kryeaudituese, Dep. Auditimit Shoqérive Publike dhe Investimeve té
Huaja

2. Juljan Hysomema, Jurist né Drejtoriné Juridike

Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave Personale
1. Emerlinda Pema, Drejtor Monitorimi 1 Programeve t€ Transparencés

2. Elona Hoxhaj, Dr. Pérgjithshém pér t€ Drejtén e Informimit

ILDKPI

1. Adela Tagani

2. Majlinda Thomaj



Aneksi 2/b Lista e Sekretariatit Teknik

AGIENSITE LIGIZBATUESE = 00
Agjencia e Auditimit té Programeve té Asistencés akredituar nga BE
1. Geisa Greca, Drejtor i Drejtorisé sé Auditimit t€ programeve IPA

2. Elkeda Domi, Auditues

3. Erjona Fishta, Auditues

Agjencia e Inteligjencés Financiare (AIF)
1. Agim Muslia, Drejtor i Pérputhshmeérisé
2. Artan Shigerukaj, Drejtor, Drejtoria e Analizave

Inspektoriati Qendror, Késhilli i Ministrave
1. Shkélqim Hajdari, Inspektor i Pérgjithshém
2. Pandi Madhi, Késhilltar

3. Silvana Sage, Specialist Mbikéqyrje

4. Gentjana Zallumi, Specialist i Sektorit Juridik

Policia e Shtetit

1. Gentian Ndoi, Drejtor pér Hetimin e Krimeve Ekonomike e Financiare

Agjensité ligjzbatuese / Drejtorité né varési té Ministrisé s¢ Financave

1. Blerina Naska, Drejtor, Inspektimi Financiar Publik

2. Ilir Mece, Drejtor, Auditi 1 Brendshém

3. Kozeta Pinari, Specialiste, Drejtoria e Antikorrupsionit dhe Standarteve Profesionale

4. Klodjan Mema, Drejtor, Drejtoria e Investigimit t¢ Brendshém (Antikorrupsioni)

Ministria e Financave

1. Vanina Jakupi, Drejtoria e Strategjive t¢ Financave Publike dhe Mbéshtetjes Buxhetore
Ministria e Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin

1. Silvana Rusi, Késhilltare Ministri

2. Marcela Kereku, Dr. Integrimit Mbikéqyrjes dhe Ankesave Adminsitrative Gjyqésore

3. Rovena Pregja, Drejtor, Programet dhe Projektet Antikorrupsion

Ministria e Shtetit pér Marrdhenie me Parlamentin

1. Evis Fico, Drejtore e Kabinetit



Aneksi 2/b Lista e Sekretariatit Teknik

Ministria e Drejtésisé

1. Elona Hoxha, Drejtor, Poltikat dhe Strategjité né Fushén e Drejtésisé

2. Anairda Arizaj, Prgj. Sektori, Monitorimi, Jetesimi i Prioriteteve dhe Statistikave
3. Denisa Varfi, Specialiste, Sektori i Marrédhénieve me Céshtjet e Drejtésisé

4. 1lir Simaku, Specialist, Agjencia e Trajtimit t€ Pronave

5. Elsonida Rama, Drejtor i Pérgjithshém, Kodifikimi dhe Harmonizimi i Legjislacionit

Ministria e Arsimit dhe Sportit

1. Mirela Cami, Dr. Pérgjithshém i zhvillimit t& arsimit t& lart¢ dhe kérkimit shkencor

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
1. Mejvis Kola, Dr. Pérgjithshém, Zhvillimi pér Shéndetésiné
2. Xhilda Papajani, Shef Sektori, Zhvillimi i Shérbimeve Sociale

3. Eralda Mariani, Shef Sektori, Monitorimi dhe Jetésimi i Prioriteteve

Agjencia e Prokurimit Publik

1. Xhoana Ristani, Drejtor, Zbatimi i Politikave Strategjike dhe té Integrimit

2. Geri Pilaca, Pérgjegjés Sektori, Integrimi dhe Marrédhéniet me Jashté

Agjencia Shtetérore e Kadastrés
1. Eljona Doci, Drejtor, Njésia juridike dhe e kontrollit
2. Jorida Dedej, Prgj. Sektori, Kontrolli Tekniko Ligjor dhe i Cilésisé sé Shérbimit

Komisioni Prokurimit Publik (KPP)
1. Alma Milo, Inspektore KPP

2. Anxhela Fusha, Inspektore KPP
3. Aurela Gera, Inspektore KPP
4. Ergys Streza, Inspektor KPP



Aneksi 3
Ekspertét e Nén/Grupeve té¢ GENL
I. MIREQEVERISJA

» Eralda Met'hasani - FDUT - Departamenti i sé drejtés publike

»  Klesta Hysi - FDUT - Departmenti i s€ drejtés publike

* Eniana Qarri - FDUT - Departamenti i s& drejtés civile

» Etleva Bajrami - FEUT - Zv. Dekane

» Eglantina Zyka - FEUT - Departamenti i Statistikés dhe Informatikés
* Andi Dura - UET - Pedagog, Departamenti i Shkencave Juridike

= Arjan Dyrmishi — ShC — CSDG

»  Geron Kamberi - ShC - CSDG

» Blerta Kalavace - ShC - IRC/ldra Research & Consulting
* Aranita Brahaj - ShC - AIS/Open data

= Jolanda Trebicka — ShC — EPD

= Blerta Tuci —ShC- EU Policy Hub

= Zef Preci - ShC — QSHKE

e Marsel Llukmani — biznes - BIZNES ALBANIA (Dhoma Kombétare e Zejtarisé)
e Florjan Hasko —biznes - ICC/International Chamber of Commerce

e Vilma Shurdhi - Avokati i Popullit - Komisionere
e Qeram (ibaku - Institucion i pavarur - Kontrolli i Larté i Shtetit

I1. ANTIKORRUPSIONI

* Fjoralba Caka - FDUT - Departamenti i sé drejtés civile

* Jonida Rustemaj - FDUT - Departamenti i sé drejtés civile

= Enkelejda Olldashi - FDUT - Departamenti i s€ drejtés publike
* [lda Mucmataj - FDUT - Departamenti i sé drejtés publike

* Ledjon Shahini - FEUT — Pérgjegjése e Departamentit t& Ekonomisé
*  Mirela Miti - FEUT — Pérgjegjése e Departmentit t&€ Kontabilitetit
= Sofjana Veliu - UET - Drejtuese e Departmentit té Shkencave Juridike

* Arjan Dyrmishi - ShC - CSDG

» Krisela Hackaj - ShC - CDI/Drejtor Ekzekutiv
= Nirvana Deliu - ShC - Hulumtuese Politikash. EM-AL

Page 1 0f 2



Aneksi 3

* Erisa Proko - ShC - Qendra Instituti pér Zhvillim Strategjik
»  Auron Pasha - ShC - IDRA Research & Consulting
= Stela Suloti — ShC — EU Policy Hub

= Ened Topi - biznes - ICC/International Chamber of Commerce/ Deloitte legal
=  Mirlind Polovina — Biznes - BIZNES ALBANIA (Dhoma Kombétare e Zejtarisé)

= Arber Basholli - Institucion i pavarur - ILDKPI - SP

e Mimoza Kagi — Institucion i pavarur - Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare

e Violanda Theodhori — Institucion i pavarur - Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare
e Bledar Mustafaraj - Institucion i pavarur - Kontrolli i Larté i Shtetit

e Agathi Kuramano - Ministria Shéndetésisé- Drejtoresh Kabineti
e Niko Hyka - Ministria Shéndetésisé- Zevendesminister

III. SUNDIMI I LIGJIT

* Erjon Muharremaj - FDUT - Departamenti i sé drejtés publike

* Aurela Anastasi - FDUT - Departamenti i sé drejtés publike

* Nadia Rusi - FDUT - Departamenti i sé drejtés publike

= Skerdian Kurti - FDUT - Departmenti i s€ drejtés penale

* Mariel Frroku - FEUT - Departamenti i Financés

* Luan Veliqoti - Universiteti LUARASI - Departamenti i sé Drejtés Penale
* Emilio Cika - UMSH - Fakulteti i Drejtésisé

= Juelda Lamge - UET - Dekane e FSHIPMN

= Olta Aliaj - Avokati i Popullit - Komisionere

= Gledis Gjipali - ShC - Drejtor Ezekutiv - EM-AL

* Jlvana Dedja - ShC - CSDG

* Mirsada Hallunaj - ShC - CSDG

» Eda Nogka — ShC- Qendra Altri

= Gerti Shella - ShC — Qendra pér Céshtjet e Informimit Publik (INFOCIP)
= Bledar Dervishaj -ShC-INFOCIP

* Ina Xhepa -ShC- Qendra Europiane

*  Oltion Dano - Biznesi - ICC/Studio ligjore "Kalo & Associates"

Page 2 of 2



Aneksi 4

Sekretariati Teknik sipas Nén/Grupeve té¢ GENL

I. MIREQEVERISJA
Besarda VLADI - Kuvendi - Drejtore e Kérkimit dhe Analizés

Kejsi Rizo - Avokati i Popullit - Ndihméskomisioner
Emerlinda Pema - KDIMDH - Drejtor i Monitorimit t& Programeve t& Transparencés

Avijerina Bazaj — ShC - EU policy Hub/Forumi i Politikave t& Integrimit
Vanina Jakupi - MF - Drejtor. Strategjité e Financave Publike

Romina Kostani - AKSHI -

Ermal Elezi — MSHQV -

Migena Leskoviku - Instituti i Studimeve Evropiane (ISE) Universiteti i Tiranés

Geisa Greca - Agjencia Auditimit - Drejtor i Drejtorisé sé¢ Auditimit t€ programeve IPA
Elkeda Domi - Agjencia Auditimit - Auditues
Erjona Fishta - Agjencia Auditimit - Auditues

II. ANTIKORRUPSIONI

Esmeralda DIDA - Kuvendi - Instituti Parlamentar

Monika Cano - FDUT - Pedagoge, Departmenti i sé drejtés publike
Brunilda Zeneli - KLSH — Kryeaudituese, Departamenti i Auditimit t& Shogérive Publike

Silvana Rusi - MSH/APAK — Késhilltare

Marcela Kereku - MSH/APAK - Drejtore e Integrimit, Mbikéqyrjes dhe Ankesave
Rovena Pregja - MSH/APAK - Drejtor i Programeve dhe Projekteve Antikorrupsion
Elona Hoxha - MD - Drejtore e Politikave dhe Strategjisé né Fushén e Drejtésisé
Anairda Arizaj - MD - Prgj. Sek. Monitorimi, Jetésimi i Prioriteteve dhe Statistika
Denisa Varfi - MD - Sekt. i Marrédhénieve me Céshtjet e Drejtésisé

Blerina Naska - MF - Drejtor, Inspektimi Financiar Publik

Ilir Mece - MF - Drejtor, Auditi i Brendshém

Kozeta Pinari - MF - Drejtoria e Antikorrupsionit

Klodjan Mema - MF - Drejtoria e Investigimit t¢ Brendshém

Mirela Cami - MAS - Dr. Pérgjithshém. Zhvillimi i arsimit t& larté

Eljona Doci - ASHK — Drejtor, njésia juridike dhe e kontrollit

Xhoana Ristani - APP — Drejtor i Zbatimit t& Politikave Strategjike dhe Integrimit
Geri Pilaca - APP - Pérgjegjés Sektori. Integrimi dhe Marrédhéniet me Jashté
Adela Tagani - ILDKPI
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Aneksi 4

Majlinda Thomaj — ILDKPI
Agim Muslia - AIF - Drejtor i Pérputhshmérisé
Artan Shigerukaj - AIF — Drejtoria e analizave

Shkélgim Hajdari - Inspekt. Qendror KM- Inspektor i Pérgjithshém
Pandi Madhi - Inspekt. Qendror KM- Késhilltar

Silvana Sage - Inspekt. Qendror KM- Specialist Mbikéqyrje

Gentjana Zallumi - Inspekt. Qendror KM- Specialist i Sektorit Juridik

Gentian Ndoi —Policia e Shtetit- Drejtor per Hetimin e Krimeve Ekonomike e Financiare
Mejvis Kola - M. Shéndetésisé - Dr. Pérgjithshém Zhvillimi pér Shéndetésiné
Xhilda Papajani- M. Shéndetésisé - Shef Sektori Zhvillimi Shérbimeve Sociale

Eralda Mariani- M. Shéndetésisé -  Shef Sektori Monitorimi dhe Jetésimi Prioriteteve

Jorida Dedej - ASHK — Pérgj. Kontrolli Tekniko Ligjor

Alma Milo - Komisioni Prokurimit Publik- alma.milo@kpp.gov.al

Anxhela Fusha - Komisioni Prokurimit Publik- Aanxhela.fusha@kpp.gov.al
Aurela Gera - Komisioni Prokurimit Publik- aurela.gera@kpp.gov.al
Ergys Streza - Komisioni Prokurimit Publik-

II1. SUNDIMI I LIGJIT

Elda ZENELAJ - Kuvendi - Drejtore ¢ Sekretariatit t¢ KKIE

Ina Veleshnja - FDUT - Pedagoge, Departamenti i s€ drejtés penale
Alket Jaupi - Avokati i Popullit - Ndihméskomisioner

Elona Hoxhaj - KDIMDH - Dr. Pérgjithshém/Dr. Informimit
Juljan Hysomema - KL.SH - Jurist né Drejtoriné Juridike

Krisi Kllapi - ShC - Qendra Europiane
Nadia Guni - ShC - QNLQ - Qendra pér Nisma Ligjore Qytetare
Elida Jata - ShC — Qendra Altri

Evis Fico - MSHMP - Drejtore ¢ Kabinetit

Elsonida Rama - MD - Drejtor i Pérgjithshém, Kodifikimi
[lir Simaku - MD — Specialist, Agencia e Trajtimit t& Pronave
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Aneksi 5
Pérfaqgésues dhe Eksperté té atashuar
prané GENL / KPP

MINISTRITE

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale
1. Agathi Kuramano  Drejtore, Kabineti i Ministrit ~ (Antikorrupsioni)
2. Niko Hyka Zévendésministér (Antikorrupsioni)

Ministria e Financave
1. Vanina Jakupi Drejtor, Drejtoria e Strategjive té Financave Publike (Miréqeverisja)

Ministria e Shtetit pér Administratén Publike dhe Antikorrupsionin

1. Silvana Rusi Késhilltare Ministri (Antikorrupsioni)
2. Marcela Kereku  Dr. Integrimit Mbikéqyrjes dhe Ankesave Adm.Gjyq. (Antikorrupsioni)
3. Rovena Pregja Drejtor, Programet dhe Projektet Antikorrupsion (Antikorrupsioni)

Ministria e Shtetit pér Marrédheniet me Parlamentin

1. Evis Fico Drejtore e Kabinetit (Sundimi i ligjit)

Ministria e Drejtésisé

1. Elona Hoxha Dr. Politikave dhe Strategjis¢ né Fushén e Drejtésisé (Antikorrupsioni)

2. Anairda Arizaj Prgj. Sek. Monitorim Jetésim t& Prioriteteve & Statistika (Antikorrupsioni)
3. Denisa Varfi Spec. Sekt. Marrédhénieve me Céshtjet e Drejtésisé (Antikorrupsioni)

4. Ilir Simaku Specialist Agjencia Trajtimit t&€ Pronave (Sundimi i ligjit)

5. Elsonida Rama Dr. Prgj. Kodifikimi dhe Harmonizimi té€ Legjislacionit (Sundimi i ligjit)

Ministria e Arsimit dhe Sportit
1. Mirela Cami Dr. Prgj. e zhvillimit t& arsimit t& larté dhe kérkimit (Antikorrupsioni)

Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale

1. Mejvis Kola, Dr. Pérgjithshém, Zhvillimi pér Shéndetésiné (Antikorrupsioni)

2. Xhilda Papajani, Shef Sektori, Zhvillimi i Shérbimeve Sociale (Antikorrupsioni)

3. Eralda Mariani, Shef Sektori, Monitorimi dhe Jetésimi i Prioriteteve (Antikorrupsioni)
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Aneksi 5
Pérfagésues dhe Eksperté té atashuar
prané GENL / KPP

AGJENSITE LIGJZBATUESE

Agjencia e Auditimit té Programeve té Asistencés, akredituar nga BE

1. Geisa Greca Drejtor i Drejtorisé sé Auditimit t& programeve IPA (Miréqeverisja)
2. Elkeda Domi Auditues (Miréqeverisja)

3. Erjona Fishta Auditues (Mirégeverisja)

Agjencia e Inteligjencés Financiare (AIF)

1. Agim Muslia Drejtor i Pérputhshmérisé (Antikorrupsioni)

2. Artan Shigerukaj  Drejtor, Drejtoria e Analizave (Antikorrupsioni)

Inspektorati Qendror, Késhilli i Ministrave

1. Shkélqim Hajdari Inspektor i Pérgjithshém (Antikorrupsioni)
2. Pandi Madhi Késhilltar (Antikorrupsioni)

3. Silvana Saqe Specialist Mbikéqyrje (Antikorrupsioni)

4. Gentjana Zallumi Specialist i Sektorit Juridik (Antikorrupsioni)

Policia e Shtetit
1. Gentian Ndoi Drejtor pér Hetimin e Krimeve Ekonomike e Financiare (Antikorrupsioni)

Agjensité ligjzbatuese / Drejtorité né varési té Ministrisé sé Financave

1. Blerina Naska Drejtor, Inspektimi Financiar Publik (Antikorrupsioni)

2. Ilir Mece Drejtor, Auditi i Brendshém (Antikorrupsioni)

3. Kozeta Pinari Specialiste DPD (Antikorrupsioni)

4. Klodjan Mema Drejtor, Drejtoria e Investigimit t& Brendshém (DPT) (Antikorrupsioni)

SEKTORI ME RISK NDAJ KORRUSIONIT

Agjencia e Prokurimit Publik
I. Xhoana Ristani, Drejtor, Zbatimi i Politikave Strategjike dhe Integrimit (Antikorrupsioni)
2. Geri Pilaca, Pérgjegjés Sektori, Integrimi dhe Marrédhéniet me Jashté (Antikorrupsioni)

Agjencia Shteterore e Kadastrés

1. Eljona Doci Drejtor, Njésia juridike dhe e kontrollit (Antikorrupsioni)

2. Jorida Dede;j Pérgj., Kontrolli Tekniko Ligjor & Cilésia e Shérbimit (Antikorrupsioni)
Komisioni Prokurimit Publik (KPP)

1. Alma Milo Inspektore KPP (Antikorrupsioni)

2. Anxhela Fusha Inspektore KPP (Antikorrupsioni)

3. Aurela Gera Inspektore KPP (Antikorrupsioni)

4. Ergys Streza Inspektor KPP (Antikorrupsioni)
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